*9 Agnovit & Empedocles.] De quo Laërtius , τὸν ἡλεόν φυ-
τὸν πυρὸς θερισμα μέγα. Solem
dicebat magnum esse acervum
ignis. Is qui Placita scripsit
Philosophorum quæ sunt in o-
peribus Plutarchi lib. ii. cap. 6.
Εμπεδοκλῆς τὸν αἰθέρην πρῶ-
τον σιανερήνειαν , δόλερον ἢ τὸ
πῦρ , εἰς τὸν γῆν , ἐξ ἀγαν-
ακεισφεγγούμφις τὴν ρύμην τὸν πε-
ρισσότερον , αὐταβλύσαρ τὸν μέλαν· ἐξ
τοῦ πυρού τὸν αἴθερόν τον μὲν
τὸν ἡλεόν τὸν πυρός. Empedocles*

primum omnium secretum aje-
bat aethera , deinde ignem , post
terram , qua constricta impetu
ipso agitationis , ebullisse inde a-
quam : ex hac exhalasse aërem :
caelum autem ex aethere natum :
solem ex igne. Et cap. xx. Em-
pedocles δύο ἡλίους , τὸν μὲν αἴ-
θέτυπον , τὸν δὲ φαινόμενον.
Duos soles , alterum originalem ,
alterum eum qui appareat. Phi-
lolaus vero , ut ibidem legi-
mus , dixit Solem ὑλοεσθήν ,
δεχόμενον μὲν τὸν τοῦ κόσμου
πυρὸν τὸν αἰτιάγεταν , οὐδετεῦ-
τα ἢ πορθῆμές τὸ φῶς , νιτρεὰ
nature , qui ignis ejus qui in
mundo est , repercussum in se
splendorem recipiat , lumen au-
tem ad nos defillet. Anaxago-
ras , Democritus , Metrodorus ,
solem massam quandam igni-
tam dicebant : ut ibidem dici-
tur. Et has sententias esse an-
tiquissimas ostendit Democri-
tus , narrante Laërtio.

*10 Supra astrorum loca divi-
num esse domicilium.] Aratus.*

*Οἷον γὰρ κακέντο θεῶν τὸν
ποστὶ φορεῖ] Λειψανού Ηγειδανοῦ πολυ-
κλαύσει ποταμοῖο.*

*Quantus & ille vides subter ve-
stigia divum
Se ferat Eridani gurges , lacry-
mabilis amnis.*

*11 Et Catullus.] Coma Be-
renices apud Callimachi inter-
pretem Catullum sic loquens in-
ducitur :*

Sed

cem perpetuam Homerus. Antiquissimum rerum esse Deum, quippe non genitum; pulcherrimum mundum, quippe Dei opes, tenebras luce priores¹² ex veteri disciplina docuit Thales; quorum postremum¹³ etiam apud Orphicos¹⁴ & Hesiodum est, atque inde¹⁵ antiqui moris retinentissimæ gentes tempora per noctes numerabant.¹⁶ A suprema mente ordinata omnia, Anaxagoras;¹⁷ sidera à Deo

*Sed quanquam me nocte pre-
munt vestigia divum.*

¹² *Ex veteri disciplina do-
cuit Thales.*] Testis Diogenes Laërtius. Fuit autem Thales Phœnix origine, testibus Herodoto & Leandro.

¹³ *Etiam apud Orphicos.*] Hymno noctis.

*Νύκτα δεῖν γεράτεις παρὰ δειο-
μένη, ἡδὲ καὶ αὐτόπεων.
Νοćtem concelebro genitricem ho-
minumque Delimque.*

¹⁴ *Et Hesiodum.*] Cujus hac de re versus supra posuimus.

¹⁵ *Antiqui moris retinentissimæ gentes.*] Oi Νοργίδες τῆς Λιβύης ἢ οἱ ιημέραι, ἀλλ᾽ οἱ νυχίαι, αὐτῶν οἱ ερθυμέστοι τὸν Χόν-
νον. Numida in Libya non ex diebus, sed ex noctibus tempora sua computant, ait Nicolaus Damascenus. De Germanis Tacitus Nec dierum numerum, ut nos, sed noctium computant; sic constituant: sic condicunt: nox ducere diem videtur. Vide Speculum Saxonicum lib. 1. art. 3. 67. & alibi, & doctissimum Lindebrogium ad Vocem Noctis, in Vocabulario ad le-